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Broj: 01-01.3-911 4-27123 MA
Datum: 1 5.03.2024. godine

Na osnovu člana 70. st. (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama ("SluŽbeni glasnik 3iH'' br': 3gt14 i

59122), te člana 17. Pravilnika o javnim nabavkama JP Autoceste FBiH d.o.o. N'tostar, broj: No
1'01-3837_12ĺ23 od 12'06.2023. godine i preporuke Komisije za javne nabavke konstatovane u
Zapisniku o pregledu iocjeni ponuda broj: 01-01.3-91 14-26t23 MA od OT.O3.2Oe4. godine, v.d.
direktora Javnog preduzeia Autoceste Federacije Bosne i Hercegovine društvo ;a ograničenom
odgovornošÓu Mostar donosi sljedeću:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuđača

u otvorenom postupku

Ugovor za nabavku usluga: ,,lzrada dokumentacije za studijsko istraŽivanje potencijala u
svrhu izgradnje fotonaponskih elektrana na Koridoru Vc" u vrijednosti od ź'.67o,so KM sa
uračunatim PDV-om dodjeljuje se ponuđaču: nLogic d.o.o. Sarajevo, sa registroĺanim sjedištem
u ulici Đoke Mazalióa broj 2,71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovinä, lD oro1: izoz+15420006, jer je
u otvorenom postupku dostavio prihvatljivu ponudu sa najniŽom cijenom, nakon odrŽane e-auŕci1ó.

Ponuda ponuđača Saraj lnženjerlng d.o.o. Sarajevo odbija se kao nepravilna u s<ladu sa članom
2. stav (1) tačka l)alineja 3) Zakona, izrazloga što nije u skladu sa tenderskom dol._umentacijom.

U skladu sa ölanom 70. stav (6) Zakona, JP Autoceste FB|H d.o.o. Mostar ie ovu odluku objaviti
na svojoj internet stranici: www.jpautoceste.ba i to istovremeno S upuÓivanjem odluke ponuđa|ima
koji su učestvovali u postupku nabavke.

obrazloŽenje
Javno preduzeie Autoceste Federacije Bosne i Hercegovine društvo sa ograničenom
odgovornošiu Mostar je u skladu sa čl. 14. stav (4), 17' stav (1), 18. stav (1)i 19. stav (1)
Zakona, pokrenulo otvoreni postupak broj: 01-01.3-9114t23 t\AA za nabavku usluga: ,,lzrada
dokumentacije za studijsko istraŽivanje potencijala u svrhu izgradnje fotonaponsl.:ih elektrana na
Koridoru Vc". Za predmetni postupak je dana 3o.1o.2o23. godine objavljeno obavještenje o
nabavci broj: 266-1 -2-217-3-210123 i dana 1 1 .12'2023' godine objavljena lspravka za obavještenje
o nabavci, broj: 266-1-2-217-8-248ĺ23, na portalu javnih nabavki'
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Kriterij za dodjelu ugovora je ,,najniŽa cijena", uz predviđenu primjenu e-aukcije.

Na osnovu obavještenja o nabavci, lspravke za obavještenje o nabavci i tendersk.= dokumentacije
izvršeno je javno otvaranje ponuda dana 27.12.2023. godine u 1O:30 sati u prośorijama Javnog
preduzeia Autoceste Federacije Bosne i Hercegovine d.o.o. Mostar, Hamdije Kreśevljakoviia broj
19, što je konstatovano u Zapisniku o otvaranju ponuda u skladu sa Zakonom Komisija je na
javnom otvaranju ponuda konstatovala da je ponude blagovremeno predalo ukupno 6 (Šest)
ponuđača.

Komisija za nabavke imenovana Rješenjem, broj: 01-01.3-91 14-4t23 MA od O8.11.2023. godine je
prema članu 65. Zakona pristupila pregledu i ocjeni ponuda, što je evidentirano u Zapisniku o
pregledu iocjeni ponuda, broj: 01-01.3-91 14-26ĺ23 MAod 07'o3.2O24.godine, koije sastavni dio
ove Odluke.

Komĺsija za nabavke je nakon pregleda i ocjene pristiglih ponuda utvrdila da su ponude ponuđača
- grupe ponuđača Ecoplan d.o.o. Mostar i HKP Consulting d.o.o. Banja Luka, ponuđača
Zagrebinspekt d.o.o. Mostar, lnstitut za građevinarstvo ,,lG" d.o'o' Banja Luka, nLogic d.o.o.
Sarajevo ĺ grupe ponuđača |PSA lNST|TUT d.o.o. Sarajevo i Elektrocentar Pe:ek d.o.o. Tuzla
prihvatljive, odnosno da ispunjavaju sve uslove i zahtjeve propisane tenderskom dc,kumentacijom.

od ponuđača - grupe ponuđača Ecoplan d.o.o. Mostar i HKP Consulting d.o.o. Banja Luka
ugovorni organ je traŽio i dobio saglasnost za ispravku računske greške u ponudi.

S obzirom na to da je u tenderskoj dokumentaciji i obavještenju o nabavci za predmetnu nabavku
predviđeno odrŽavanje ,,e-aukcije", ista je zakazana dana 13.o2'2o24' godine, gd e su na učešće
pozvani naprijed navedeni ponuđači čije su ponude ocijenjene kao prihvatljive.

Na portalu javnih nabavki dana 16.02'2024' godine odzanaje ,,e-aukcija" prilikom koje je došlo do
sniŽavanja cijena u odnosu na početne cijene ponuda.

Na osnovu lzvještaja o toku i završetku ,,e-aukcije", najpovoljnija ponuda nakon ;avrŠetka iste je
ponuda ponuđača nLogic d.o.o. Sarajevo. Kako je cijena ponude ovog ponuđaöa nakon odrŽane e-
aukcije za 81o/o niŽa od cijene koju je dao u ponudi, od istog je zahtijevano pojašn enje neprirodno
niske cijene. Pojašnjenje je zahtijevano u skladu sa članom 66. Zakona i član >m 17 ' stav (8)
Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda (,,SluŽbeni glasnik BiH", br. gol14
i 20115)' Ponuđač nLogic d.o.o. Sarajevo je u ostavljenom roku dostavio obrazloŽenje neprirodno
niske cijene, akt broj: 39-D-24 od 26.02.2024. godine. Nakon razmatran.a dostavljenog
obrazloŽenja, Komisija za nabavke je utvrdila da je ponuđač nLogic d.o.o. Serajevo dostavio
prihvatljivo obrazloŽenje, koje pri tome sadrŽĺ sve odgovarajuÓe elemente propi=ne Ölanom 66.
Zakona' Na osnovu dostavljenog obrazloženja, Komisija za nabavke je prihvatla obrazloŽenje
neprirodno niske cijene ovog ponuđaÖa'

Shodno prijedlogu i preporuci Komisije za nabavke konstatovane u Zapisniku o p,regledu i ocjeni
ponuda, ugovor za nabavku usluga: ,,lzrada dokumentacije za studijsko istraŽivanje potencijala u
svrhu izgradnje fotonaponskih elektrana na Koridoru Vc" u vrijednosti od 2T-6T0,50 KM sa
uračunatim PDV-om, dodjeljuje se najpovoljnijem ponuđaěu: nLogic d.o'o Sarajevo, sa
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registrovanim sjedištem u ulici Đoke MazaliÓa broj 2, 71oOO Sarajevo, Bosna i Hercegovina, lD
broj: 4202445420006, koji je u otvorenom postupku dostavio prihvatljivu ponu,Ju sa najniŽom
cijenom, nakon uspješno završene,,e-aukcĺje,,.

Ponude ponuđača - grupe ponuđača Ecoplan d.o.o' Mostar i HKP Consulting d.o.o. Banja Luka,
ponuđača Zagrebinspekt d.o.o. Mostar i lnstitut za građevinarstvo ,,lG" d.o.o. Banja Luka, te grupe
ponuđača |PSA lNST|TUT d.o'o. Sarajevo i Elektrocentar Petek d.o.o' Tuzla takođe su ocijenjene
kao prihvatljive, a s obzirom na to da je kriterij za dodjelu ugovora ,,najniŽa cijela" komisija za
nabavke je dala preporuku koja je konstatovana u Zapisniku o pregledu i ocj=ni ponuda, jer
ponuda ponuđaöa nLogic d.o.o. Sarajevo ima najniżu cijenu, nakon odrŽane e-aukcije.

Ponuda ponuđača Saraj lnŽenjering d.o.o. Sarajevo se odbija kao nepravilna, u skladu sa
članom 2' stav (1) tačka l) alineja 3) Zakona, jer nije u skladu sa tenderskom dokumentacijom,
odnosno konkretno dostavljeni Obrazac za cijenu ponude nije u skladu sa propisanim obrascem
Aneksa 3 tenderske dokumentacije. Detaljno obrazloŽenje razloga zbog kojih se pcnuda ponuđača
Saraj lnŽenjering d'o'o. Sarajevo odbija kao nepravilna dato je u Zapisniku o p-egledu i ocjeni
ponuda, broj: 01-01.3-9114-26123 MA od 07.a3.2024. godine, koji je u prilogu ove odluke i čini
njen sastavni dio.

Shodno navedenom, ugovorni organ je prihvatio preporuku Komisije za nabavke i donio Odluku
kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove odluke moŽe se izjaviti żalba u roku od deset (10) dana od dana prijeĺa ove odluke.
Żalba se izjavljuje URŽ-u putem ugovornog organa u pisanoj formi direktno, elektronskim putem ĺli
preporučenom poštanskom pošiljkom. Żalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne
moŽe biti manji od tri (3).

Prilog:
Zapisnik o u i ocjeni ponuda, broj: 01-01 '3-9114-2ô123 MA od 07.03.2024. godine

v.d. izvrš direktora
za uprav iodrŽavanje: lúora

eÍ
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Mirko ić, dipl.pravnik

Dostaviti:
- ponuđačima kojisu predali ponude,
- ala.
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Broj: 01 -01 .3-91 1 4-26123 l,AA

Datum: 07 .03.2024. godine

U skladu sa Ölanom 65. Zakona o javnim nabavkama ("SluŽbeni glasnik BiH'" br. 3gl14 i 59ĺ22),
članom 18. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("SluŽbeni glasnik
BiH'', br. 90114 i 20l15) i članom '15. Pravilnika o javnim nabavkama JP Autoceste FB|H d.o.o.
Mostar, broj: NO 1.01-3837-12123 od 12.06.2023. godine, Komisija za nabavke imenovana
Rješenjem, broj: 01_01.3-91 1 4-4123 MA od O8.11'2023. godine, sačinjava:

ZAPISNIK O PREGLEDU I OCJENI PONUDA
u otvorenom postupku

a) Naziv i sjedište ugovornog organa: JP Autoceste FBIH d.o.o. Mostar;

b) Predmet nabavke: ,,lzrada dokumentacije za studijsko istraŽivanje potencijala u svrhu
izgradnje fotonaponskih elektrana na Koridoru Vc,;

c) Evidencijski broj nabavke: 01-01.3-911 4123 MN

d) Vrsta postupka javne nabavke: Otvoreni postupak;

e) Procijenjena vrijednost: 125.000,00 KM (bez pDV-a);

f) Broj obavještenja o nabavcl sa Portala javnih nabavki: obavještenje o nabavci, broj: 266-1-
2'217-3-210/23 objavljeno dana 30.10.2024' godine i lspravka za obavještenje o nabavci, broj:
266-1 -2-217 -8-248123 od I 1 .12.2023. godine;

g) Datum početka pregleda i ocjene ponuda
01.02.2024. godine;

Komisija je počela sa pregledom ponuda

h) Naziv i sjedište svih ponuđača, prema redoslijedu zaprimanja ponuda: Komisija za javne
nabavke za predmetni postupak je utvrdila da je do krajnjeg roka za dostavljanje ponuda,
blagovremeno zaprimljeno 6 (šest) ponuda ito ka<o slijedi:

1. Grupa ponuđača: Ecoplan d.o.o. Mostar i HKP Consulting d.o.o. Banja Luka
zaprimljena dana 22.12'2023' godine u 'lO:55 sati, sa ukupnom ponuđenom cijenom u
iznosu od í25.000,00 KM bez uključenog PDV-a, odnosno 146.500,00 KM sa ukljuöenim
PDV-om;

2' Zagrebinspekt d.o.o. Mostar zaprimljena dana 22.12.2023. godine u 11:25 sati, sa
ukupnom ponuđenom cijenom u iznosu od 125.000,oo KM bez ukljuÖenog PDV-a, odnosno
146.250,00 KM sa uključenim PDV-om;
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3. Saraj lnženjering d.o.o. SaĘevo zaprimljena dana27.12.2023' godine u 09:13 sati, sa
ukupnom ponuđenom cijenom u iznosu od 124.900,00 KM bez ukĺjučenog PDV-a, odnosno
146.133'00 KM sa uk|juÖenim PDV-om;

4. lnstltut za gľađevinarstvo ,,lG" d.o.o. Banja Luka zaprimljena dana 27 .12.2023. godine u
09:24 sati, sa ukupnom ponuđenom cijenom u iznosu od 125.000,oo KM bez uključenog
PDV-a, odnosno 146.250,00 KM sa ukljuÖenim PDV-om;

5. nLogic d.o.o. Sarajevo zaprimljena dana 27.12.2023. godine u 09:33 sati, sa ukupnom
ponuđenom cijenom u iznosu od í24.500,00 KM bez uključenog PDV-a, odnosno
145.665'00 KM sa uključenim PDV-om;

6. Grupa ponuđača: IPSA INSTITUT d.o.o. Sarajevo i Elektrocentar Petek d.o.o. Tuzla
zaprimljena dana 27.12.2023. godine u 09:49 sati, sa ukupnom ponuđenom cijenom u
iznosu od 125.000,00 KM bez uključenog'PDV-a, odnosno í46.250,00 KM sa ukljuöenim
PDV-om.

i) Podaci o pojašnjenju dokumenata u skladu sa članom 68. stav (3) Zakona o javnlm
nabavkama (u daljem tekstu: Zakon) ako ih je bllo: Nije trażeno pojašnjenje dokumenata;

j) Podacl o ispravkama, ukoliko su iste uočene u ponudi i koje su urađene na način da su
vidljive (ispravljeni podaci moraju biti vidljivi), potvrđene potpisom ponuđača i sa
datumom izvršene ispravke: U zaprimljenim porudama nisu uoöene ispravke'

k) Analitički prikaz traŽenih i dostavljenih dokumenata na osnovu kojih se utvrđuje postoje
li razlozi isključenja ponuđača:
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ANALIZA, PREGLED IOCJENA PONUDA

lzrada d ok u me nt aciie za stu d ijs ko istraživa nje
potencijala u svrhu izgradnje fotonaponskih

elektrana na Koridoru Vc

Kvalifikacioni uslovi
Lična sposobnost - kvalifikacija prema čIanu 45.
ZJN:

USLOVI:
U skladu sa članom 45. Zakona, ponuda Će biti
odbijena ako je ponuđač:
a) u krivičnom postupku osuđen pravosnaŽnom
presudom za krivična djela organizovanog krĺminala,
korupciju, prevaru ili pranje novca, u skladu sa
vaŽecim propisima u Bosni i Hercegovini ĺli u zemlji u
kojojje registrovan;
b) pod Stečajem lll Je predmet Stetalnog postupka,
osim u slučaju postojanja vaŽeĆe odluke o potvrdi
stečajnog pĺana ilĺ je predmet postupka likvidacije,
odnosno u postupku obustavljanja poslovne
djelatnosti, u skladu sa vaŽeiim propisima u Bosnĺ i
Hercegovini ili u zemlji u kojojje regĺstrovan;
c) nije ispunio obaveze u vezi s plaĆanjem penzionog i

invalidskog osiguranja i zdravstvenog osiguranja, u
skladu sa vaŽeiim propisima u Bosni i Hercegovini ili u
zemlji u kojojje registrovan;
d) nije ispunio obaveze u vezi s plaÓanjem direktnih i

indirektnĺh poreza u skladu sa vaŽecĺm propisima u
Bosni i Hercegovinĺ ĺli u zemlji u kojojje registrovan.
Napomena: Ugovornĺ organ moŽe odbiti ponudu
ponuđača u ovom postupku javne nabavke, ukoliko je

ne nabavke kodac ls iz ka
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ovog ugovornog organa na period od 12 (dvanaest)
mjeseci, u slučajevĺma propisanim Članom 45. stav (5)
Zakona.
DOKAZ:
U svrhu ispunjavanja uslova iz prethodne tačke
ponuđači trebaju dostaviti lzjavu ovjerenu kod
nadleŽnog organa (organ uprave ili notar) da se na
njih ne odnose sĺučajevi definisani tačkom 7'1-1 od a)
do d) tenderske dokumentacije. lzjava se dostavlja u
formi utvrđenoj Aneksom 6 tenderske dokumentaciie.

Sposobnost obavlj a nja p rofesi o n a l ne dj el atn o stí :

USLOV:
Što se tiče sposobnosti za obavljanje profesionalne
djelatnosti ponuđači moraju biti registrovani za
obavljanje djelatnosti koja je predmet javne nabavke.
DOKAZ:
U svrhu dokazivanja profesionalne sposobnosti
ponuđaci trebaju uz ponudu dostaviti dokaz o
registraciji u odgovarajucem profesionalnom ili drugom
regĺstru u zemlji u kojoj su registrovani ilida obezbijede
posebnu izjavu ili potvrdu nadleŽnog organa kojom se
dokazuje njihovo pravo da obavljaju profesĺonalnu
djelatnost, koja je u vezi sa predmetom nabavke.
Dostavljeni dokazi se priznaju, bez obzira na kojem
nivou vlasti su izdati. Dokazi koji se dostavljaju
moraju biti originali ili ovjerene kopije.

Tehnička i profesional na sposobnost:

USLOVI:
Što se tiče tehniÖke i profesionalne sposobnosti,
ponuđač treba ispuniti sljedeće minimalne uslove, a
koji se mogu potvrditi sa dokazima iz clana 50. Zakona,

2

3.

I

ĺl
,j

1

ldst'6leiJs}i bfq ł2Ż76s! 5ć0085 Ps/ hŤł 2Żí69t 540 *'
äawi ačml LÉrion bankä sď*e{o l ax}'ŕsmoĐ!4đ{B

Tasłc'{5Łĺ ĐčBJ Räi{át 5e|ĺ dd sej Ťą glffi fli}dB ltág9r'iÍ 
'BÍ020{x}62'70ł!:t8Fede'dm tEfiŚ ä try'ĺśE9ię e*oÉ*e: 1t1o&06a67rc i $'6sÚ'n3656aĺ22

rł;*nada a łaiibniĚ wloowog eĺ{iia: 16'ts {l'06al7s'l35 ĺ 3386sĺ}zls65645ł9
Re6ĺtowrcł općinsŁm * rľ limbĺu' lrgs s41ltl79_'0



5113

a) uspješno ĺskustvo u realizaciji najmanje 1 (jednog)
ugovora izrade dokumentacije za studijsko istraŽĺvanje
fotonaponskĺh elektrana u iznosu od minimalno
100.000'00 KM bez PDV-a ĺli 2 (dva) Ugovora izrade
dokumentacĺje za studijsko ĺstraŽivanje fotonaponskih
elektrana u zbirnom iznosu od minimalno 100.000,00
KM bez PDV-a, koje je izvrŠio samostalno ĺli kao član
grupe ponuđača, u posljednje 3 (tri) godine ili od
datuma registracije, odnosno početka poslovanja, ako
je ponuđač registrovan odnosno poceo sa radom prije
manje od 3 (tri) godine (posljednje tri godine se
računaju od datuma predaje ponude)'

b) da na raspolaganju ima stručnĺtim - tehničko osobĺje
ito najmanje:

- 1 (jedan) vođa tima - minimalnog akademskog zvanja
dipl.ing.elektrotehnĺke, sa strucnim ispitom polożenĺm
na terĺtoriji Federacije Bosne i Hercegovine (u daljem
tekstu: FB|H) ili na teritoriji Socijalisticke Federativne
Republike Jugoslavije (u daljem tekstu: SFRJ) do
06.04.1992. godine ili na teritoriji Bosne i Hercegovine
(u daljem tekstu: BiH) do stupanja na snagu Uredbe o
uređenju gradiliŠta, obaveznoj dokumentaciji na
gradiliŠtu i ucesnicima u građenju ("S|uŽbene novine
FBiH"' br.. 25al22, 42ĺ22 i 93122) ili da posjeduje
Rješenje o oslobađanju od polaganja stručnog ispĺta za
magistra nauka i doktora nauka, sa najmanje 10
(deset) godina radnog iskustva u struci, koji je
učestvovao kao vodeći Prużalac uslugeivođa
tima/koordinator na minĺmalno 2 (dva) projekta iz
oblasti studijskih analiza i/ili projektovanja
fotonaponskih elektrana;

- 3 (tri) člana tima _ minimalnog akademskog zvan1a
dipl.ing.elektrotehnĺke, sa stručnim ispitom poloŽenim

atosu

\

,l
J
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na teritoriji FBiH ili na teritorijĺ SFRJ do 06.04.1992.
godine ili na teritoriji BĺH do stupanja na snagu Uredbe
o uređenju gradiliŠta, obaveznoj dokumentacijĺ na
gradilištu i ucesnicima u građenju ("SluŽbene novine
FB|H", br.: 25a122, 42122 i 93122) ili da posjeduju
Rješenje o oslobađanju od polaganja stručnog ispita za
magistra nauka i doktora nauka, sa najmanje 5 (pet)
godina radnog iskustva u struci, koji su učestvovali kao
Pružalac usluge na mĺnimalno '1 fiednom) projektu iz
oblastĺ studijskih analiza ilili projektovanja
fotonaponskih elektrana.
DOKAZI:
ocjena tehničke i profesionalne sposobnosti ponuđača
će se izvršiti na osnovu sljedećih dokaza.

a) Spĺsak izvršenih ugovora koji Su u vezi s
predmetnom nabavkom u posljednje 3 (tri) godine, ili

od datuma regĺstracije, odnosno početka poslovanja,
ako je ponuđač registrovan' odnosno poceo da radi
prije manie od 3 (tri) godine. lz spiska mora biti vidljivo
da je ponuđač uspješno realizovao najmanje 1 (jedan)
Ugovor izrade dokumentacije za studijsko istraŽivanje
fotonaponskih elektrana u iznosu od minimalno
100.000,00 KM bez PDV-a ili 2 (dva) ugovora izrade
dokumentacije za studĺjsko istraŽivanje fotonaponskih
elektrana u zbirnom iznosu od minimaĺno 100.000,00
KM bez PDV-a. Uz spisak ĺzvrŠenih ugovora ponuđač
je duŽan dostaviti potvrdu o uspjeŠnoj realizac|ji
najmanje 1 fiednog) a najviŠe 2 (dva) Ugovora izrade
dokumentacije za studijsko istraŽivanje fotonaponskih
elektrana u iznosu (u slučaju 2 ugovora, zbĺrnom
iznosu) od minimalno 100.000,00 KM bez PDV-a, koje
je izvrŠio samostalno ĺli kao član grupe ponuđaČa, koju
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je izdao primalac usluga, a koja obavezno sadźi

a) naziv i sjedište ugovornih strana íli

subjekata,
b) predmet ugovora,
c) vrijednost ugovora,
d) vrijeme i mjesto izvrŠenja ugovora i

e) navode o uredno izvršenim ugovorima.

U slučaju da se takva potvrda iz objektivnih razloga ne
moŽe dobiti od ugovorne strane koja nĺje ugovorni
organ, važi iĄava ponuđača o uredno izvršenim
ugovorima, uz predočenje dokaza o učinjenim
pokušajima da se takve potvrde obezbijede;

b) lzjava ponuđača (lzmijenjeni Aneks 7 tenderske
dokumentacije) kojom potvrđuje da na raspolaganju
ima obezbijeđen stručni tim tehnicko osoblje
navedeno u tačkĺ 7.3.1 b) tenderske dokumentacije'

Pt;lluđaČĺ su duŽni uz lz]avu dostavltl:

- Spĺsak strucnog tima - tehničkog osoblja,

- Diplome za svakog predloŽenog člana stručnog tima,

- Uvjerenja/potvrde o poloŽenom stručnom ĺspitu ĺli

RjeŠenje o oslobađanju polaganja stručnog ispĺta za
magistra nauka i doktora nauka za svakog predloŽenog
clana stručnog tima;

- Potvrda/uvjerenje za svakog predloŽenog člana
stručnog tima iz kojih će biti vidljivo da član tima
posjeduje radno iskustvo u struci u traŽenom trajanju te

prĺvrednih
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radno iskustvo na zahtijevanim projektima, u skladu sa
tačkom 7.3-1 b) tenderske dokumentacĺje.
Potvrdu/uvjerenje izdĄe poslodavac/poslodavci kod
kojeg/ih je stečeno zahtijevano radno iskustvo ili
sadaŠnji poslodavac predloŽenog člana tima'

lĄavaizćlana52.Zakona data u Aneksu 8. ĺli8.1

lspunjenost uslova u pogledu dostavljanja svih
potrebnih dokumenata prema sadržaiu ponude:

Popunjen Obrazac za ponudu koji je dat u Aneksu 2
tenderske dokumentacije

Popunjen Obrazac za cijenu ponude koji je dat u
Aneksu 3 tenderske dokumentaciie
Popunjen Obrazac povjerljĺvih informacija koji je dat u
Aneksu 4 tenderske dokumentacije (ponuđači su duŽni
dostavitĺ ispunjen ovaj obrazac ukoliko imaju
povjerljivih informaciia)
Potpisan Nacrt ugovora koji je dat u Aneksu 5
tenderske dokumentaciie
Garancija za ozbiljnost ponude u formi koja je data u
Aneksu 10 tenderske dokumentacije, iznos 1.500,00
KM, rok vaŽenia do 23.04.2024. godine
Projektni zadatak koji je dat u Aneksu 9 tenderske
dokumentacĺje, parafiran od strane ponuđača

lĄava o namjeri podugovaranja (ukolĺko ponuđač ima
namjeru podugovoriti dio ugovora) data u okviru
Aneksa 2 tenderske dokumentaciie
lzjava o zajednickoj ponudi ukoliko ponudu predaje
grupa ponuđača

Popis dokumentacije koja je prĺloŽena uz ponudu

Prikaz prihvatljivosti ponuda prema obliku sadržaju
i potpunosti

4.

b

1

2

3.

4

5

b

7

8.

o

c.

't)
i

ldilĺi'*tjisłi brq 4Ž7Es'5d6o$ Pgv b{ui 2Ż769ĺ5a&l0
Glaw j a łl Uaiw batä sďaaęÝĐ í620oíilXxlol4{ľ!9

Tffi5dl*łi EÄn: RaiÜEj9s äah dđ sďäjry' glilĺ 6 !đa h{o*aĺ ístł10{X}6247sllil8
Fedmlm atę a *ľíÉixie a*oe*e: 16!$2{p06aĹn0zp i 33íÚsl}?236565r22

!,laŁrra& a łwiíłEn'ie ffibmog tEÉiišb: t$0an@ ľ0l35 ĺ 33t6sl}zB656454$
Re$isłuĺm u općinsĺffi * , u Íłl6bił MEls 5gł'łl79ł0



Napomena:

(+)

(')
()

9113

u skladu sa tenderskom dokumentacijom zadovoljava;
uz lť1avu, ponuđač u ponudi dostavio sve dokaze o ispunjenosti uslova iz llana 45. stav (1) tač. (a) do d) Zakona;
uz lĄavu, ponuđač _ grupa ponuđača u ponudi dostavio sve dokaze o ĺspunjenosti uslova iz llana 45. stav (1) tac. (a) do d)
Zakona, za oba člana grupc;
ponuđaČ je dostavio obrazac za cijenu ponude, ali isti nije ispravno popunjen;
ponuđač/grupa ponuđača nema povjerljivih informacija u ovom postupku;
ponuđač/grupa ponuđaca nĺje iskazao namjeru podugovaranja;

uz l4avu o zajednĺčkoj ponudi, grupa ponuđača dostavila pravni akt o udruŽivanju u grupu ponuđača sa svim zahtijevanim
podacima;

u zaprimĺjenim ponudama nisu uočene ispravke;
nema računskih greŠaka;

u skladu sa tenderskom dokumentacijom ne zadovoljava;
nije primjenjivo.
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DA

Cjelovitost ponude, uvezana u cjelinu/knjiga,
obezbĺeđena iemstvenikom/
Ponuda napisana neizbrisivom tintom

Pravilno numerisana ponuda

Ponuda napisana na jednom od sluŽbenih jezika u BiH

lspravke u ponudi

Racunske greŠke

lzmjene/dopune ponude iodustajanje od ponude

Ponuda potpisana od strane ovlaŠtene osobe
Dostavljena kopija ponude na medĺju Za pohranjivanje
podataka (CD, USB isl.)

PRTHVATLJTVOST PONU DE (DA/N E)

1

2

3

4.

5.

6.

7

8

I

7-'
,



l) Naziv i sjedište ponuđača koji se isktjučuju zbog neispunjavanja uslova za kvaIlfikaciju,
te obrazloženje razloga njihovog isključenja za svakog ponuđača posebno: Nema
ponuđača čije ponude se odbijaju zbog neispunjavanja uslova za kvalifikaciju.

m) Naziv i sjedište ponuđača čije ponude se odbijaju na osnovu rezultata pregleda i ocjene
ponuda te obrazloženje razloga za njihovo odbijanje: Ponuda ponuđaÖa Saraj lnženjering
d.o.o. Sarajevo se odbija izrazloga što je dostavio neispravno popunjen Obrazac za cijenu
ponude. Naime, ponuđač Saraj lnŽenjering d.o.o. Sarajevo je u obrascu za cijenu ponude
pod rednim brojem '1', gdje je trebao navesti cijenu ponuđene usluge bez PDV-a, odnosno'
kako je navedeno, ,,UKUPNO BEZ PDV-A (KM)", naveo cijenu usluge sa PDV-om, odnosno
146.133,00 KM. lz ostalĺh stavki obrasca za cijenu ponude je jasno da je u stavki 1.
napravljena greška, jer u ostalim stavkama je navedena ,,UKUPNA clJENA PoNUDE BEZ
PDV-a" i ,,UKUPNO SA POPUSTOM BEZ PD\./-A" 124.900,00 KM. Nadalje, iz Obrasca za
ponudu je vidłjivo da je cijena 146'133,00 KM zapravo cijena sa PDV-om.
S obzirom na to da se u ovom slučaju ne radi o računskoj greški, odnosno ne radi se o greški
nastaloj prilikom sabiranja ili mnoŽenja, ili bilo kakvog izračuna, ugovorni organ nije mogao
traŽiti saglasnost za ispravku raÖunske greške, a što je u skladu i sa članom 'l7. Uputstva za
pripremu modela tenderske dokumentacije ipon.lda (,,SluŽbeni glasnik BlH", br. g)l14i2Ol15)'
lz navedenog je jasno da je ponuđač Saraj tnženjering d.o.o. Sarajevo zapravo napravio
grešku prilikom popunjavanja obrasca za cijenu ponude i naveo cijenu ponude sa PDV-om na
mjestu gdje je ugovorni organ predvidio da se navede isključivo cijena bez PDV-a, te je kao
rezultat toga Obrazac neispravno popunjen.
lmajuii u vidu navedeno, ponuda ponuđaÖa Saraj lnženjerlng d.o.o. Sarajevo se odbija kao
nepravilna, u skladu sa članom 2. stav (1)tačka l) alineja 3) Zakona, jer nije u skladu sa
tenderskom dokumentacijom, odnosno konkretnc dostavljeni Obrazac za cijenu ponude nije u
skladu sa propisanim obrascem Aneksa 3 tenderske dokumentacije.

n) Prikaz traŽenih i dostavljenlh garancijaza ozbitjnost ponude: Ugovorni organ je zahtijevao
bankarsku garanciju za ozbiljnost ponude u iznosu od 1.SOO,OO KM (slovima:
jednahiljadapetstotina i00/100 KM) sa rokom vaŽenja u čitavom periodu vaŽenja ponude + 28
dana, odnosno 118 (stotinuosamnaest) dana od dana otvaranja ponuda, tj. do 23.04.2024.
godine. Svi ponuđači su dostavili zahtijevanu bankarsku garanciju za ozbiljnost ponude u formi
i na naóin propisan tenderskom dokumentacijom, u traŽenoj vrijednosti te sa propisanim rokom
važenja;

o) Podaci o pojašnjenju ponuda: Nakon odrżane e_aukcije u kojoj su učestvovali svĺ ponuđači
čije ponude su prihvatljive, ugovorni organ je zahtijevao pojašnjenje neprirodno niske cijene od
ponuđaöa nLogic d.o.o. Sarajevo, kojije na odrŽanoj e-aukciji ponudio najniŽu cijenu' Naime,
ponuđaču nLogic d.o.o. Sarajevo upuÓen je Zahtjev za dostavu dodatnih informacija -
pojašnjenje cijene dostavljene ponude nakon završetka e-aukcije, u otvorenom postupku za
nabavku usluga ,,lzrada dokumentaci)e za studijsko istraŽivanje potencijala u svrhu izgradnje
fotonaponskih elektrana na Koridoru Vc", akt broj: 01-o1.3-91 14-24ĺ23 MA od 22.02.2024'
godine, iz razloga što je cijena ponude ovog ponuđaÖa nakon odrŽane e-aukcije za 81o/o niŽa
od cijene koju je dao u ponudi' Pojašnjenje je zahtijevano u skladu sa Ölanom 66. Zakona i

članom '17. stav (8) Uputstvazapripremu modela tenderske dokumentacije iponuda' Ponuđač
nLogic d.o.o. Sarajevo je u ostavljenom roku dostavio obrazlożenje neprirodno niske cijene'
akt broj: 39-D-24 od 26'02.2024. godine' Na<on razmatran1a dostavljenog obrazloŽenja,

lds{iŕił.cłsti bEi 42?789ĺ 5400l}5 PDv b{p| ?27šłĺ54{1005
ĺäłw i raćun Union bohr Ssĺaiło 102łmí0'0o00í.l83s

T.eŇtDłski BćW: fiaiťĺei3tn ôBnh dd snmi*o, gl*na filiĺaó. MosraÍ 161o2ff}0ü,t?o{38
F*dď3lnů tätt za ł*i;bąb ilto*5łĘ: iĺl0Ż0s0b2,ü702st i 338č}ťtŻ9656s4rŹ
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Komisija za nabavke je utvrdila da je ponuđač nlogic d.o.o. Sarajevo dostavio prihvatljivo
obrazloŽenje, koje pri tome sadrżi sve odgovarajuie elemente propisane clanom 66. Zakona.
Na osnovu dostavljenog obrazloŽenja, Komisija za nabavke je prihvatila obrazloŽenje
neprirodno niske cijene ovog ponuđača. Zaht1ev za pojašnjenje neprirodno niske cijene i

odgovor ponuđača su u prilogu ovog Zapisnika i čine njegov sastavni dio.

p) Prikaz prihvatljivosti ponuda prema obliku, sadržaju i potpunosti iz zapisnika sa
otvaranja ponuda: Zaprimljene ponude su uredno zapakovane, cijene bez PDV-a upoređena
u obrascima Aneks 2 i Aneks 3, identiÖne u oba obrasca kod svih ponuđača, izuzev ponuđaöa
Saraj lnženjering d.o.o. Sarajevo čĺja ponuda je odbijena kao nepravilna iz navedenog
razloga, a što je detaljno obrazloŽeno u tački m) ovog Zapisnika;

q) Analitički prikaz traženih i dostavljenih dokaza profesionalne i tehničke sposobnosti
ponuđača: U skladu sa tačkom k)ovog Zapisnika;

r) Anallza ponuda vezano za ispunjavanje zahĘeva u pogledu opisa predmeta nabavke i
tehničkih specifikacija: Svi ponuđači su dostavili parafiran Projektni zadatak (Aneks 9), kako
je zahtijevano tenderskom dokumentacijom;

s) Podaci o lspravkama računskih grešaka u ponudama ako ih je bilo: Prilikom računske
kontrole ponude ponuđača - grupe ponuđača Ecoptan d.o.o. Mostar i HKP Consutting
d.o'o. Banja Luka uoÖena je računska greška, l.:oju je Komisija za nabavke ispravila na način
propisan članom'17. Uputstva o pripremi modela tenderske dokumentacije iponuda' Ugovorni
organ je ponuđaču - grupi ponuđaÖa Ecoplan d.o.o. Mostar i HKP consulting d.o.o. Banja
Luka uputio zahtjev za saglasnost za ispravku računskih grešaka u ponudi dana 05.02 '2024.
godine, te dobio saglasnost ponuđača u ostavljenom roku, tako da ukupna cijena ponude sa
PDV-om ovog ponuđača iznosi 146.250,00 KM. Zahtjev isaglasnost za ispravku raÖunskih
greŠaka su u prilogu ovog Zapisnika i čine njegov sastavni dio' Kod ostalih ponuđača nema
raöunskih grešaka;

t) Naziv i sjedište ponuđača čije ponude se odbijaju na osnovu rezultata pregteda i ocjene
ponuda te obrazloŽenje razloga za njihovo odbijanje: U skladu sa tačkom m) ovog
Zapisnika;

u) Razlozi za odbijanje ponude zbog neprirodno niske cijene: Nije primjenjivo;

v) Provođenje e-aukcije u skladu sa Pravilnikom o uslovima i načinu korištenja e-aukcije
(,,Sl. glasnik BiH" broj 66/16): Ugovorni organ je u tenderskoj dokumentaciji i obavještenju o
nabavci za predmetnu nabavku predvidio odrŽavanje e-aukcije. S obzirom na to da je Komisija
za nabavke prilikom pregleda i ocjene blagovremeno pristiglih ponuda utvrdila da su ponude
ponuđača - grupe ponuđaöa Ecoplan d.o'o. tVostar i HKP Consulting d.o.o' Banja Luka,
ponuđača Zagrebinspekt d.o'o. Mostar, lnstitut za građevinarstvo ,,lG" d.o.o. Banja Luka,
nLogic d'o'o. Sarajevo i grupe ponuđaöa lPsA |NST|TUT d.o.o. Sarajevo i Elektrocentar Petek
d.o.o. Tuzla prihvatljive, odnosno da ispunjavaju kvalifikacione uslove iz čl. 45., 46', 40. i 52.
Zakona (tać,. 7.1.1., 7.2'1 ', 7.3'1. i 7.5.1. tenderske dokumentacije), kao i sve ostale zahtjeve
propisane tenderskom dokumentacijom, te su dostavljeni svi dokazi zahtijevani tenderskom
dokumentacijom na propisan način, dana 13'02'2024. godine zakazana je e-aukcija. ĺsta je
odrŽana dana '16.02'2024. godine sa početkom u 1O:OO sati i zavrŠetkom u 14:48 saÍi' Za
vrijeme trajanja e-aukcije došlo je do podnošenja novih cijena, izmijenjenĺh naniŽe u odnosu na
inicijalne. lzvještaj o toku i završetku e-aukcije nalazi se u prilogu ovog Zapisnika i čini njegov
sastavni dio;

ldMĺ'řitxii!łi bmi {22ř69154lEĺl5 PlF.ĺ bfi'i 227ś9'5do005
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w) Rangiranje prihvatljivih ponuda prema kriteriju zaizbor ponude: U skladu sa taÖkom 9.1.1.
tenderske dokumentacije' kriterij za dodjelu ugovora je ,,najniŽa cijena". Nakon okonÖane e-
aukcije koja je trajala 4 sata i 48 minuta, Komisija je konstatovala da je doŠlo do promjene
cijena u odnosu na poöetne te je utvrdila konačnu rang listu ponuđača kako slijedi:

x) Naziv ponuđača s kojim ugovorni organ namjerava zaključlti ugovor za nabavku roba i
razlozi za njegov izbor: Ugovorni organ namjerava zaključiti ugovór sa ponuđacem nlogic
d.o.o. Sarajevo, sa registrovanim sjedištem u ulici Đoke Mazáiea oro1 2, 71}oo Sarajeřo,
Bosna i Hercegovina, lD broj: 4202445420006, jer je dostavio prihvatljivu ponudu sa na1niŽom
cijenom, nakon odrŽane e-aukcije;

y) Podaci o dijelu ugovora koji se daje u podugovor l podaci o podizvođaču: Ponuđač nije
izrazio na mjeru pod ugova ra nja ;

z) Podaci o provjeri najpovoljnijeg ponuđača sa kojim ugovorni organ namjerava zaključiti
ugovor o javnoj nabavci: Ponuđač nLogic d.o'o. Sarajevo je uz [onudu dbstavio ovjerene
kopije dokumenata kojima dokazuje ispunjavanje .lslova lične sposobnosti na osnovu člana 45.
stav (1) tač. a) do d) Zakona, pa shodno tome navedenu dokumentaciju nije duŽan ponovo
dostavljatĺ nakon prijema odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača.

aa) Prijedlog odgovornoj osobi ugovornog organa za donošenje odluke o izboru ili
odluke o poništenju, s obrazloženjem: Komisija daje prijedlog v.d. direktora Javnog
preduzeia Autoceste Federacije Bosne i Hercegovine društvo sa ogřaničenom odgovornošiü
Mostar da donese odluku kojom se:

ldst'Étaeiljłi brol {22r&tĺ 5400íři Ptĺý beł 22ř6sr54ooĺĽ'
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Rąislmłłrc v općinsłm ildU u Mcbry' l'lBS 584lł179_.10

R.br Naziv ponuđača
Cĺjena bez
PDV-a prije
e-aukcije

(KM)

Popust
odobren

u
ponudi

Umanjenje
cijene
nakon

odrŽane e-
aukcije

Ukupna
cijena bez

PDV-a
nakon

završene
e-aukcije

(KM)

PDV17%
(KM)

Ukupna
cijena sa
PDV-om

(KM)

1
nLogic d.o.o.

Sarajevo 124.500,00
31o/o

100.950,00
KM

23.650,00 4.020,50 27.670,50

2.

Ecoplan d.o.o.
Mostar i HKP
Consulting
d.o.o. Banja

Luka

125.000,00 I

91,040/o
101 .300,00

KM
23.700,00 4.029,00 27.729,00

3

IPSA INSTITUT
d.o.o. Sarajevo
i Elektrocentar

Petek d.o.o.
Tuzla

125.000,00 I

90,09%
100.105,00

KM
24.895,00 4.232,15 29.127,15

4.
Zagrebinspekt
d.o.o. Mostar 125.000,00

67,20/o
84.000,00

KM
41.000,00 6.970,00 47.970,00

5

lnstitut za
građevinarstvo

,,1G" d.o.o.
Bania Luka

125.000,00
36%

45.001,00
KM

79.999,00 13.599,93 93.598,93
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ugovor u ukupnoj vrijednosti 27.670,50 KM sa uračunatim PDV-om za nabavku usluga:
,,lzrada dokumentacije za studijsko istraživanje potencijala u svrhu izgradňje
fotonaponskih elektrana na Koridoru Vc", dodjeljuje ponuđaču nlogic d.o.o. Sarajevô,
kojije dostavio prihvatljivu ponudu sa najniŽom cijenom, nakon odrŽanó e_aukcije;

' ponuda ponuđaÖa Saraj lnŽenjering d.o.o. Sarajevo odbija se kao nepravilna u skladu sa
Ölanom 2' stav (1) tačka l) alineja 3) Zakona, jer nije u skladu sa tenderskom
dokumentacijom.

bb) Datum završetka postupka pregleda i ocjene ponuda: Komisija je završila pregled i

ocjenu ponuda dana 07.03 . 2024. godine;

cc) Popis priloga uz zapisnik (zahtjevi za pojašnjenjem i/ili upotpunjavanjem
dokumenata i ponuda, zahtjevi za dostavom originala ili ovjerenih kopija traŽenih
dokumenata, zahtjevi za prihvatanjem ispravke računske greške, zahtjevi za
objašnjenjem neprirodno niske cijene, dostav|jeni dokumenti, pojašnjenja, objašnjenja,
prihvatanje ispravke, mišljenje stručne sluŽbe ugovornog organa ili stručne osobe, i sl.):
- Saglasnost za ispravku raÖunskih greŠaka u ponudi, traŽi se, akt broj: 01-o1.3-91 14-22123 MA;
- Saglasnostza ispravku računskih greŠaka u ponudi, akt broj: ll-1541l24od 05.02.2024. godine;
- lzvjeŠtaj o toku i završetku e-aukcije;
- Zahtlev za dostavu dodatnih informacija _ pojaŠnjenje cijene dostavljene ponude nakon završetka e-

aukcije, u otvorenom postupku za nabavku usluga ,,lzrada dokumentacije za studijsko istraživanje
potencijala u svrhu izgradnje fotonaponskih elektrana na Koridoru Vc", akt broj: 0'1-01 .3-9114-Z4lZ3
MA od 22.02.2024. godine;

_ PojaŠnjenje, akt broj: 39-D-24 od 26.02.2024. god ne.

dd)lme i prezime te potpis ovIaštenih predstavnika ugovornog organa koji su izvršili
pregled i ocjenu ponuda:

Članovi komisije:

Melika Alajbegovió, predsjednik komisije

Behija DŽananovii, član komisije

Merima Karabegovii, ólan komisije

AŁ
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faks:
e-mail:

Predmet
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Broj: 01-01.3-91 14-22t23 MA
Datum: 02,02.2024. godine

sjtdijE u [l€głful ul Ádffi! &ŕá tą €€ot$ MosH.. Tel' j +387 36 !1J !Đo' Fą: +38l 3E 5 ĺ? 30ĺŁr.ed u sslj€W: Ul. Hifr*ĺ' t{ř!€vljahoviłB ĺe' itoffi sá;.ŕ;. iäi', iäi # in t&ł, Fnł: +3g7 }3 ?ľi g0l

efril: in{oc|baqÍPsle.'bä
ľW.łpr(}tgt€.br

Za Ecoplan d.o.o. Mostar (ovtašteni predstavnik grupe ponuđača)
Dr. Ante Starčevića bb
88000 MoSTAR
+ 387 36 397 410
ęcoplan@ecoplaĘ. ba

Saglasnost za ispravku računskih grešaka u ponudi - tľaži se
PoŠtovani,

Prilikom računske kontrole vaše ponude, broj: ll-1473123 od 21'12'2023' godine, u otvorenompostupku javne nabavke ,,lzrada dokumentacije za studijsko istraZivan.ie'potencijala u svrhuizgradnje fotonaponskih elektrana na Korido?u Vc", u obra.cu .u pońuJu'uocene su računskegreške.

Naime, u dijelu obrasca za ponudu (st3Ľ? 
99 9), :la mjestu gdje je predviđen unos PDV (17 o/o),

izraöunat je i unesen PDV u iznosu 21.?90-,99 KM, umjesto 21'25O,Oo KM' Konsekventno, kaoUkupna cijena sa PDV-om je navedena 146.500,00 ŕM um1esto ĺąo.zbo,oo ŕlv.

Shodno ölanu 17. stav (4) Uputstva za pripremu modela standardne tenderske dokumentacĺje iponuda (,,SIuŽbeni glasnik BiH", br': 9Ol14i20ĺ15), izvršili smo ispravku računskih grešaka te vamu prilogu dostavljamo kopiju stranice ponude sa izvršenim ispravkäma ci1eńa.

Shodno izvršenim i9n_r9y19ma, ukupna cije1a vaše ponude sa PDV-om umjesto 146.500,00 KM,sada iznosi 146.250,00 KM (slovima: stotinučetrdsetšesthiljadadvij"itóiin"p"deset i oo/1ooKM).

Molimo da isami izvršĺte računsku provjeru ispravljenih iznosa te da u skladu sa cłanom 17. stav(5) Uputstva za pripremu modela tendeŕske.dokumentacije i ponuda, oate sáôlasnost za ispravkuračunskih grešaka u.ponudi, najkasnije u roku od 3 (tri) dana od dana prijema ovog akta, na faks
broj: +387 33l2TT- 942.

Ukoliko pisanim putem ne prihvatite ispravku raÖunskih greŠaka, ugovorni organ će odbaciti vašu
Pojug.u kao neprihvatljivu, u skladu sa ölanom 68. stav ił; tuĺLu g\ z^Ironá ä .1avnim nabavkama(,,SluŽbeni glasnik BiH", br': 3gl14i 5gl22)'

Prilog:
- lzvod iz ponude' broj: ll1473t23 od 21.12'2023, godine (strani;a 12) gdje su ispravljene računske greŠke'

l'1,
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lzJAVA PoNUPAęĄ

U postupku javne nabavke kojĺste pokrenulĺobjavom na Portalu javnih nabavkidana 30.10.2023,godine, dostavljamo vam ponudu i izjavłjujemo sljedere:
1' U skladu sa sadrŽajem izahtjevima tenderske,Jokumentacije broj; o1_o1,3_91 1+1ĺ23 MA,ovom izjavom prihvatamo njene odredbe u cijelosti, oez irá[řin'rere*ĺ iň oľuňe"ni..
2' ovom ponudom odgovaramo zahtjevĺma iz tenderske rlokumentac ije ra prłžanję us|tlga, rtskladu sa uslovima ufurđenim u tenderskoj oołuńeńtacul, rriLĺli*' i utvrđenim rokovima, bezĺkakvih rezervĺ ĺli ograničenja.

/2ô,,?o?,oo .*xuod 0,0A Yo tako da cijena

Broj nabavke: 01-01.3-91 14-.ĺi23 MA

sa popustom í bez

3, CĺJena naše ponude (bez PDV-a ipopusta) Je:Popust koji dajemo na cijenu ponude u lznosu
PDV-a iznosi /25 0a
PDV (17o/o): 0 OO

Ukupna cijena sa pDV-om iznosi
slovima

r'i.).,.!

KM.

KM. á,t.lś'ĺ),',!)ĺ'l
O KM. ,/i|ŕ :':' !'1),'}{\

lPt '.'€'.a,łJť-U prilogu se nalazí i obrazac za naše ponude, xoii 1e popunjen u skladu sa zahtjevima iztenderske dokumentacĺje. U sluěaju razlika u cijenama ĺz ove lzjave i Obrasca za cĺjenu ponude(Aneks 3), relevantna je cijena iz Obrasca za cijenu ponude

4. Podugovaranje:
Naziv i sjediŠte podugovarača (opciono {/e łĐĺpaB7veTva Psa

i obavezno popuniti ukoliko ponuđačima namjeru podrgovaranja

Dio ugovora kojĺse namjerava po
podugovora, i m/ěslo

iznosu od _% vrijednosti ugovora

(?

način

(ponuđač mora navesti naprijed navedene podatke, ukotiko ima namjeru dio ugovora podugovarati
čĺme je izjavio da ima jasnu namjeru podugovaranja, l)koliko ponuďač ne popuni gore navedenapolja, smatraće se da ponuďač nema namjeru podugovaranja)

5' ova ponuda vaŽi 90..(devedeset) dana, ľačunajuci od isteka roka za prijem ponuda tj' do26 .b, 2o lI!:*godine.
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Gruoa Donuđača:
Ecoplan d.o.o. Mostaľ _ vodeći član Gľupe
HKP Consulting d.o.o. Bania luka - član Grupe

Bľo):II-L541'/Z4
Datum: 5.2.2024.
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IPAUTocEsTE FBĺH d.o.o. Mostaľ
operativni ured u Saľaievu
Ul. Hamdiie Kľeševliakovića 19
71000 Sarajevo
Bosna ĺ Hercegovĺną
Fax. +387 33277 942
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Predmet: Suglasnost za ispravku rąčunskÍh grešaka u ponudĺ - daje se

Suglasni smo za ispľavku ľaěunskih grešaka u našoj ponudi bľoj: II-1473l23 od2Ll2.2023. godine,
a pľema Vašem zaĘevu bľoj: 01-01 .3-9114-22123 MA od2.2.2024. godine.
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Ecoplan d.o.o Mostar - poduzeće za prostorno i urbanističl<o planiľanje, proiektiranje i konzalting
Dr. Ante Slaľčevĺća 3, BB000 Mos:ar, Bosna I Hercegovina

ľel: +387(0]36397 400; Fax: +387(0)36397 41'0
Web: www,ecoplan.ba Email: ecoplalr(ôecoplan,ba
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Broj: 01-01,3-91 14-Z4tZ3 MA
Datum: 22.02.2024. godine

ZA: nLogic d.o.o, Sarajevo
Đoke Mazalića broj 2
71000 Sarajevo
Fax: 033 869 008
e-mail: nabavke@nloqic.bą

PREDMET: Zahtjev za dostavu dodatnih informacija - pojaŠnjenje cijene dostavljene ponude
nakon završetka e-aukcije, u otvorenom postupku za nabavku usluga ,,lzrada
dokumentaci)e za studijsko istraŽivanje potencijala u svrhu izgradnje fotonaponskih
elektrana na Koridoru Vc,'

Poštovani,

Na osnovu clana 66. Zakona o javnim nabavkama (,,Slużbeni glasnik BiH,,, br. 3gl14 i 5gl22) i

člana 17. stav (8) Uputstva za pripremu modela lenderske dokumentacĺje iponuda (,,SluŽbeni
glasnik BiH", br' 90l14 i 20l15), molimo vas da nam dostavite pojašnjenje cijene dostavljene
ponude u postupku javne nabavke usluga ,,lzrada dokumentacije za studijsko istraŽivanje
potencijala u svrhu izgradnje fotonaponskih elektrana na Koridoru Vc,,,

Komisija za nabavke je utvrdĺla da nakon završene e-aukcĺje cijena vaše ponude, koja je
najpovoljnija, iznosi 23.650,Oo KM bez uključenog PDV-a, dok je početna cijena vaše ponude (prije
odrŽavanja e-aukcije) iznosila 124.5oo,oo KM bez ukljuÖenog PDV-a. Shodno tome, konstatujemo
da je došlo do sniŽavanja cijene u procentu od 81%, Što je izuzetno visok procenat umanjenja.
NaglaŠavamo da je procijenjena vrijednost nabavł<e, do koje je ugovorni organ doŠao nakon
provedenog istraŽivanja trżišta neposredno prije pokretanja predmetne nabavke i koja je objavljena
u obavještenju o nabavci iu tenderskoj dokumentaciji, 125.ooo'o0 KM bez ukljuÖenog PDV-a'

lmajuii u vidu naprijed navedeno, duŽni ste pisanim putem dostaviti detaljne informacije o
relevantnim sastavnim elementĺma ponude i cijene, uključujuci relevantne elemente cijene -kalkulaciju cijene, odnosno razloge ponuđene cijene. Ugovorni organ Óe razmotriti objašnjenja koja
se na primjeren naÖin mogu odnositi na podatke o elementima cijene:

a) ekonomičnost pruŽenIh usluga;
b) izabrana tehnička rjeŠenja i/ili izuzetno pogodne uslove koje ponuđač ima za pruŽanje

usluga;
c) originalnost usluga koje je ponuđaö ponudio;
d) usklađenost s vaŽecim odredbama koje se odnose na radnu zaštitu i uslove rada na

mjestu gdje se pruŽaju usluge;

ldťn1ií;hcĺ9łl bą đ2Ź řs9r5ćQü05' FoV bD' ?3lĺ3{5{ot}05
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e) moguÓnost da ponuđač prima drŽavnu pomoć, s tim da ponuđač mora dokazati da je
državna pomoć dodijeljena u skladu sa vaŽeóim propisima.

Ukoliko ugovornom organu ne ponudite oSnovano obrazloŽenje odnosno ukoliko ponuđenoobrazloŽenje ne bude prihvatljivo za ugoVorni organ ili ukolikó uopšte ne dostavite traŽenoobjašnjenje u ostavljenom roku, ugovorňi organ cé odbaciti Vašu ponudu, broj: P_334-23 od22'12'2023. godine (zaprimljenu kođ ugovornog organa 27.12,2023 d.Jiń"| u skladu sa članom66, stav (1) Zakona o javnim nabavkama.

Na osnovu gore navedenog, a kako bi .ugovorni oľgnn u potpunosti bio siguran da ponuđač moŽekvalitetno i uspješno realizovati predńetne uslřge, molimo vas oa "nań 
dostavite detaljneinformacije i obrazloženje o razlozima ponuđene c'ĺ1e'ne' najkasnije u roku od 3 (tri) dana oddana prijema ovog zahtjeva, na adre_su ugovornog organá: JP Áutoceste FBiH d.o.o' Mostar,operativni ured Sarajevo, Hamdije Kreševlja-koviia i9, S"arajevo ili putem faksa na broj: O33 277942 ni putem e-maila na adresu: nabavkg@Jrautocgste,ba.

v.d j direktora

Ďdľ"ilS Las|i

Dostavĺtĺ:
- Naslovu,
- ala.
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JP AUTOCESTE FBIH
0peľativni uľed sarajevo
Hamdije Kreševljakovića ] 9
71 000 Sarajevo
Bosna i Hercegovina
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Saraj evo, 2ő.02.2024. g odine
Broj:39-D-2Ą

PREDMET: Pojašnjenje/odgovor na Vaš upit br. ol_o1.3-9t 14-2Ąt2g MA

Poštovani,

nLogic sarajevo, Đoke MazaliĆa 2
Tel: +387 33 863 9St Fax: +387 33 869 OOB
E-mail: infoGhlogĺc.ba
Web; nlogic.ba

Raiffeisen Bank dd Bosna i Hercegovina
TRN; l6t000Ol90GJOOJ7
UniCredit Bank d.d.
TRN: 33873O223s43S63O

. c'.ż

lDt 4202445420'00,6
POV: 202445420006

U skladu sa zahtjevom broj 0l-01.3-91 1Ą-2Ąl23.MA koji srno putem mail-a zaprimitĺ dana23.02'202Ą,godine' u nastavku dostavljamo pojašnjenje u pogledu ponuđene cijene kompanĺje nLogic d'o,o. Sarajevo.

Kompanija nLogĺc d'o'o' Sarajevo osnovana je 2017.godine' U kompaniji trenutno je upos[eno 35 radnikačiji broj iz godine u godinu raste. Upostenici' komp.ńi;. nĹogĺ. d.o'o' Sarajevo su prije svega stručna ivisokokvalifikovana tica (W inžinjeri) koji ĺmaju uis|goJĺlńj. iskustvo ű izradi 'rtudij. 
izvodljĺvosti,isplativosti' idejnih i gtavnih projekata, nadzora, etaňorata i druge dokumentaJje o potencijatĺmaproizvodnje e[ektrične enegije iz obnovtjivih izvora, oominantno solarnih fotonaponskih elektrana' PoredĺnŽinjera' u kompaniji su uposleni eksierti 

.iz 
ekonomsriń i piavnin oblasti stä ,a!in;aua jedan Veomarespektabilan tim koji je u mogućnosti nositi 

:.e 
sa mnogonroinĺm izazovima na današnjem turbuletnomtržištu' Posebno žetimo istakňuti da kompanija nLogici'o'o' sara;evo posjeduje Ovlaštenje nadležnogFederalnog ministarstva prostornog uređänja'za za|zraduelektro projekata broj: UPl/03 -19-2-11ol22,izdato 28'0Ą'2022' godine i Ovtašten'je Federátnog ministarstva okoliša iturizma broj: 05/3-1 9-ó-309/22-l-8' izdato 19'05'2023' godĺne, kao isva ostala rákono. pr.ouiaun. ovlaštenja, dozvole idokumente zaoblast koja je predmet ove javne nabavke. U svom augägoii;njem iskustvu, inžinjeri ponudača imajudesetĺne kvalĺtetno rea[izovanih studĺja, te na ĺskustřeňoj bazi ovakve projekte provode eÍikasno,pouzdano, kva[itetno ĺ relatĺvno brzo.

Posebno želimo istaći da se projektnom dokumentacijom, koja je predmet javne nabavke, dobivazadovoljavajući dokument u kojem su prikaza.ni indikatoripotrošnje etektrične energije koji se porede sanormiranim parametrima i u skladu sa tim daju i predt"zl |'.pg'uke i mjere. Mjere obuhvataju vĺsinuinvesticĺje (KM), potencijalne uštede električne.n.igil. (kwűgäal, nour.ná uJt"a. iřvlgod), smanjenje

i#::?Ĺ'j::' 
(tC0z/godĺšnje)' te ostale ekonomská p.r.'.ř. na bazi kojih se äcJenJu1e isprativost
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climate Change i l-:ľil.ll,-]v ĺ Environment
Projektna dokumentacija koju izrađuju stručna i kvatifikovana lica nakon izlaska na teren ĺ obĺlaskalokacija' te uvida u postojeŁu dokuńentaciju, sadrži cijebĹupnu tehničku i ekonomsku vatorizaci,aprikuptjenih podataka na terenu i preciznim proračunom pókazu;e kolike se energĺjske i finansijske uštedemogu očekivati implementacijom vlastitih izvora etektriťne energije i potencijala proizvodnje na KoridoruV-c' te potrebne investĺcione troškove za obavljanje definĺsanih zahvata' Projektnim zadatkom će seistraŽiti tehnotogije ipredložiti rješenje za fotonápon.r. .i.ltrane na postojećim i budućĺm dionicamaKoridora V-c' Osnovnicitj Projekinog źadatka će biti na xo;inJin će se zadovotjiti dio rastućih potreba zae[ektričnom energĺjom iz vlasiite prolzvodnje, te sniziti riziĹ prom;ene cijena električne energije na tržištu.

Stručnĺ tim ponuđača sastavljen je od stručnog osobtja raztičĺtog inžinjerskog profita sa citjem dostizanjamaksimalnog učinka..i analize u pojedinim tehničkĺm'sistemima-, ekońomskJm i oLorisnom aspektu' Svičlanovi tima su stručno o'po'obtJlni i ovlašteni '. pr.ĺ'.tnu Vrstu djetatnosti u sktadu sa važećomzakonskom regulativom FBĺH, a što smo prilikom predaje n.l. ponuoe i dokazali.

ľlľil::iča 
se sastoji od stručnih i kvalifikovanih lica, koja će biti angažovana na predmetnom poslu,

. Zehrudin Hodžić, magistar elektrotehničkih nauka,. Mirza Kuštjugić, doktor elektrotehničkih nauka,o Amir Krečo, diptomirani inžinjer elektrotehničkih nauka ĺo Sanjĺn čekić, dĺptomirani inžińjer elektrotehničkih nauka

Žetimo istaći d.a naš predtoženi tim pored stručnostĺ, kvalificiranosti, znanja i kompetencija neophodnih zauspješnu i kvalitetnu realizaciju projektnog zadatka posieduje frednosti koje se ogledaju u:- poznavanju legislative i raspoloživih spremnih zakonskih odrednĺca 
'.á;ń za proizvodnju et.energĺje za vlastite potrebe,

- posjedovanju relevatnih softwera i spremnih vtastitih 'xs[x tabela u koje učitavaju i sa kojimaanaliziraju 15-minutne krive opterećenja i na osnovu rjih prave potrebne analize,- posjedovanju relevatnĺh softwera i spremnih vtastítĺh .xs[x tabela u xo;i'. imaju načineprocjenjivanja buduće potrošnje etektrične energije za pojedine ;bj;ka" p;;a namjenĺ, načinukorištenja i s[.,
- pripremljenosti i ažuriranostĺ baza podataka koje se redovno ažuriraju sa trenutnim cijenama0preme na tržištu fotonaponskih elektrana sa kojima se brŽe procien;uju tios;ooui,- pripremljenosti baza podataka sa kojima rade okolinske preano'ĺ'piol.L.ta fotonaponskihe[ektrana, koje se radovno ažuriraju,- posjedovanju iskustva na izradi Studije elektromobitnosti u BĺH i imaju sve neophodne analize ĺprojekcĺje povećanja potrošnje e[ektrične energije usljed povećanja korištenja električnihpunionica za električna vozĺ[a'

Takode' želimo napomenuti da,naši inžinjeri posjeduju PotvrJe/Certifikate o osposobtjenosti radnika zasiguran i zdrav rad kao i Potvrde o żavršónoj obuci iz obtastĺ zaštite od požara izdatih od ovlaštene kućeProving d,o.o. Sarajevo.

nLogĺc saraj€vo, Đoke Mazalića 2
Tel: +347 33 863 9Sl Fax: +gB7 33 a69 OOa
E-mail: info@nlogic.ba
Web: nlogic.ba

Raĺffeisen Bank dd Bosna l HeÍcegovina
TRN: l61000Ol90630032
UniCredit Bank d.d,
TRN: 5387502238435630

lDi 42024454200'06
PDV: 2O244S420OO6
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Kao društveno odgovorna kompanija koja je involvirana u cjelokupnu situaciju sa problemima radne snagena trŽĺštu BiH' održavamo dobre i kontinuirane odnose sa Ée,leralnim zavodom za zapoštjavanje' Spremnismo pružitĺ pritĺku mtadĺm ĺ perspektivnim ĺnžinjerima da 
'. 

áoł..uju, stiču neophodno iskustvo kroz radsa iskusnim kolegama inžinjerĺma i rastu zajeáno sa našon kompanijom' Preko Federalnog zavoda zazapošljavanje svake godine zaposlĺmo 4-5 uposlenika, te po to' osnovu od Federalnog zavoda zazapošljavanje mjesečno ostvarimo prĺhod u prosjeku od 5s0,d3 KM za svakog uposlenika na perĺod od 12mjeseci.

Nakon detaljne analize projektnog zadatka, a na osnovu dosadašnjeg višegodišnjeg iskustva, ukupnoprocijenjeni broj čovjek/dana (radni dani svih uktjučenih čtanova stručnog tima) potreban za izraduprojekta iznosi l ó0 čovjek/dana, a sve u skladu ,. ,óko' izraáe koji je u.t tuňa.rrĹoÄ doku'.ntacijom'

Prema podacima Federalnog zavoda za statistiku, prosječna bruto plata u dvanaestom mjesecu 2023'godine za stručne, naučne i tehničke djelatnosti iznosila ie:2.Ąő2,00 KM.

Kompanija nlogic d'0.o. sarajevo u okviru svoje ponude dostavila je referenc listu sa navedenihdevetnaest projekata čijĺsu predmet bite izrade 
'tuai;. 

izvoatiĹosti ĺ isptativosti izgradnje fotonaponskihelektrana i ulaganja u obnovljive izvore energije n. ,.rličitĺ' ĺokacijama šĺrom Boln. i H.r..govine. Sviprojekti su urađeni kvalitetno, blagovremeno, profesionaln,c i u skladu .. piá'jri.a struke.Većĺnanavedenih projekata je finansirana ód strane EBhD-a, sa ko.iim kompanija nlogic d'o.o. Sarajevo većgodinama uspješno sarađuje i svakog puta kroz kvalitetnu i btagovremenu realizaciju opravda ukazanopovjerenje' Uz referenc listu, dostavljene su i potvrde Ktijenala o Lrednom izvršen1u ugovora,

Smatramo bitnim i činjenicu da je kompanija nLogic d'o.o. Sarajevo u konzorciju sa kompanijom ELEKTR.TlM d'o'o' u 2023' godini za Ugovorni orian JP Autoceste rbiH uspješno räalizovata projekat ,,lzradastudiie izvodljivosti i energetskih aJdita rasviete na lutocesti,,. Nakon provedene e-aukcije,dostavljeno je pojašnjenje ,,niske" cijene koje je prihvaćeno i projekat je uspješno i kvalitetno realizovanna obostrano zadovoljstvo, bez evĺdentiranlrllránin nedostataka, poteškoća, primjedbi ili kašnjenja, uiznosu od 7.950,00 KM.

Konačno' drugorangirana. kompanija je u odnosu na našu cijenu na provedenoj e-aukciji održanoj13'02'202Ą' godine ponudila samo o.boź% višu cijenu, odnosno. nominalno 50,oo KM íišu cijenu. Također,moramo spomenuti i trećerangiranu kompaniju koja je nakon provelene e-aukcĺje .ĺj.nu svojih uslugaumanjila za 80'08%' Sve navedeno smatramo pouźdánim argumentima koji nedvojbeno pokazuju da jenaša cijena realna, optimalna, konkurentna i nadasve tržišna.

Neskromno ističemo. da je kompanija nLogic d,o'o, Sarajevc trenutno angažovana na više raztičitihprojekata od strane domaćih, alĺ i međunaroinih o'g.ni'a.ijr, te da su usluge i cijena naših upostenika
nLogic sařajevo, Đoke MazaliĆa 2
Tel: +387 33 863 9Sl Fax: +387 33 869 OOB
E.mail: info@nlogĺc'ba
Web: nlogic.ba

Raiffeisen Bank dd Bosna i Heřcegovina
TRN: l5l000Ol9063OOJ7
Unicľadit Bánk d'd'
TRN: 33B73O2ZJg43563O

C[imate Change ' l' llilĺĺ.'v l Environment

lD:4202445420'0'O6
PDV: 2o244s42ooo6

19'ó9ó,00 KM
lata x 8)1ó0 radnih dana (bruto

Troškovi ta, opreme, administraci
1.000,00 KMMarža/zarada
2.954,00 KMSuma

23.ó50'00 KM
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raspoređene na tĺm projektima. Naša mĺsija je da
ci[jeve i planove, a[ĺ istovremeno trenutnim ĺ bud
skladu sa trenutnĺm tržišnim cijenama.

C[imate Change i l:i,,,,:,ilr 1 Environment

optimĺzacĺlom i racionalizacijom ostvarimo poslovne
ućĺm par:nerima osiguramo najkvatĺtetnije usluge u

Svjesni smo važnosti ulaganja u obnovljĺve izvore energije, njihovog potencijata i svih benefita koje donosi.Kao društveno odgovorna kompanĺja, podržavamo rJtípríiatne kompanije tako ijavna preduzeća kojaprate tržišne tredove' ali i obaveze koje naša zem[ja 
'or.'Ĺprniti 

i prepoznä;u ľinl.,łĹu vaŽnostĺ ulaganjeu obnovljive izvore energĺje te im nudimo našu bezustovnu p.aijr' lnstalaciju solarnih pane[a na KoridoruV-c šĺrom FBiH smatramo velikom pritikom i šansom ,. ust.o. i racionalizaciju troškova. Čast izadovoljstvo bi nam bĺto sudjetovatĺ u jädnom ovakvom projektu i datĺ svoj doprinos.

Nadamo se da će te cijenitĺ našu otvorenost i potpunu transpaľetnost koja se ogteda u našĺm troškovimai projiciranoj marži/zaradi' Takođe, žetimo istaćĺ našu 
'pr.ńnort 

da Vam dosta-vimo isve druge podatkekoje smatrate relevatnim za predmetni postupak kao i'podatke koji se odnose na poslovanje kompanijenLogic d.o.o. Sarajevo.

Na kraju' sve naprijed navedeno, smatramo više nego relgĺatno ĺ dovoljno da se predmetni projekatrealizuje u najbotjem kvalitetu, zadanom roku ĺ s-vim ostatim ustovima naveaänim u tenderskojdokumentaciji' Naše vĺšegodišnje iskustvo ĺ mnogobrojn. r.f.r.nc., nedvojbeno naše navode i potvrđuju.

Za sva ostala pitanja, dodatne informacĺje iti sugestije stojĺma Vam na raspo

Prilozi

dipt,ing

Direktor
nLogic d,o.o. Sarajevo

ovlaštenje Federalnog ministarstva prostornog uređenja za za izradu elektro projekata broj:UPl/03- l 9-2-110122, izdato 28.0Ą.2022. godine, i

ovlaštenje Federa[nog ministarstva okotiša i turizma broj: o5/3-l 9-ó-309l22-|-B, izdato19.05.2023. godine

nLogic saľaj€vo, Đoke MazaliĆa 2
Tel: +387 33 863 9Sl Fax: {3BZ 33 869 OOB
E-mail: info@ntogic.ba
Web; nlogic.ba

Raiffeisen Bank dd Bosna i Hercegovina
TRN: 16100O0190630037
Unicredit Bank d.d.
TRN: 33873022S843S630

lO:42o244542oo,o'€.
PDV: 202445420()06



Bo sNÁ IHERCEGoVtNA
Federacija Bosne i Hercegovine

Federal no mi nistarstvo prostornog u reďenja

B roj : U P l/03- 1 9-2- 1 1 0/22
Sarajevo, 28.4.2022. godine.

Na osnovi člana 30. sŕay (7) tJredbe o ureďenju gradiĺĺšta,
obaveznoj dokumentaciji na gradilištu iučesnicima u građenju
(,,Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", bř. 4B/ig
75/09,93/12,74/13, B9/14, gg/14, s3/1 5 i101/1 s), Federatno
ministarstvo prostornog ureďenja, i z d a j e

o V Ĺ Á ś T E NJ E
za obavlj a nje djelatnosti projekti ranj a

"nLogic" Društyo sa ograničenom odgovornošcu Sarajevo
(skracena oznaka firme.' "nLogic" d.o.o. Sarajevo), sa s1edišŕe m na
adresi ul. Đoke Mazalica broj 2, Sarajevo, Centar, ĺspunjava tlsĺove
za obavljanje djelatnosti izrade elektro dijela projekta jake ĺ stabe
struje, koji je sastavni dio glavnog projekta iz područja
niskogradnje, elektroenergetike, etektrike ietektronike, za
graďevine i zahvate iz nadležnosti Federaĺnog nlĺĺ-listarstva
prostornog ureďenja, i to:

- Elektroenergetskĺh ctraďevina,
- DV svih napons;ĺĺh nivoa, transformatorskĺh stanĺca'

termoelektrana, vjetroelektrarta, soĺarnĺh elektraľla,
postrojenja na biomasu, elektroenergetskĺh postrojerłja,
sisŕema napajanja zaštite eĺektroenergetskĺh postrojenja i- J avne rasvjete ,

ovlaštenje izdato Ll

i vaŽi do 28.4'2026. godine,
Sarajevu dana 28,4 2022 gocllne
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ABOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNo MlNlsTARsTVo PRosToRNoG UREĐENJA

6OCHA t4 XEPUETOBl/HA
oEÄEPAqt4JA 6ocHE 14 XEPuEToB!lHE

oEÄEPAnHo M14H14cTAPcTBo nPocToPHor
YPETTEtbA

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERAT|oN oF BosN|A AND HEFzEGoVlN,Ą

MlNlsTRY oF SPAT|AL PL,ĄNNlNG oF THE FEDERAT|oN oF BosNl.A AND HERZEGoV|NA

Broj : U Pl/0 3-1 9-2-1 1 0 122
Sarajevo, 18.3.2022. godine

Federalno ministarstvo prostornog uređenja postupaju
''nLogic'' d.o'o. Sarajevo, sa sjedištem na adresi ul.
Centar, za izdavanje ovlaštenja za obavljanje djela tnosti p

Rješenje .ic pľłvosnažno ĺlana 28.4.2022. godino

R

nrtićpravnog ilca
roj 2, Sarajevo,
ja, a na osnovin

clana 30. stav (7) Uredbe o uređenju gradiliŠta, obaveznoj dokumentaciji na gradiliŠtu
i učesnicima u građenju (',SluŽbene novine Federacĺje BiH", br. 48/09, 75109,93l12,
74ĺ13, B9l14,99ĺ14,53/15 i 101/15), clana 20a. Zakona o upravnom postupku
(,,SluŽbene novine Federacije BiH", br' 2l9B i 4Bl99) i prijedloga Stručnog odbora,
broj: UPI/03-19-2-110122 od 17.3.2022. godine, d o n o s i

RJEŠrH.le
1. UTVRĐUJE SE da firma, ''nLogic'' Društvo sa ograničenom odgovornošcu

Sarajevo (skraiena oznaka firme: ''nLogic'' d.o.o. Sarajevo), sa sjedištem na
adresi ul. Đoke lltlazaliĆa broj 2, Sarajetlo, Centar, ispunjava uslove za
obavljanje djelatnosti izrade elektro dijela projekta jake i slabe struje,
koji je Sastavni dio glavnog projekta iz područja niskogradnje'
elektroenergetike, elektrike i elektronike, za građevine ĺ zahvate iz nadleŽnosti
Federalnog mĺnistarstva prostornog uređerja, i to:
- Elektroenergetskih građevina,
- DV svih naponskih nivoa, transformatorskih stanica, termoelektrana,

vjetroelektrana, solarnih elektrana, postrojenja na biomasu,
elektroenergetskih postrojenja' sistema napajanja, zaštite
elektroenergetskih postrojenja i

- Javne rasvjete.
2. lmenuju se stručne osobe koje Su cdgovorne za izradu tehničke

dokumentacijeiz tacke 1) ovoga rješenja, ito.
- dr.sc. lyĄlrza Kušljugió, dipl.inž'el. - odsjek elektroenergetika,
- mr.Sc. Zehrudin HodŽić, dipl.inŽ.el' - odsjek elektroenergetika.

3' Projektant iz tačke 1) ovoga rješenja duŽan je podnijeti zahtjev zaizdavanje
klauzule pravosnaŽnosti 30 dana nakon prijema rješenja radi izdavanja
ovlaštenja.

4. Projektant iz tačke 1) ovoga rješenja duŽan je u roku od 15 dana od dana
nastale bilo kakve promjene zatraŻiÍi izmjerlu ovlaštenja ako su se naknadno
promijenili podaci na oSnovu kojih je ovlaštenje dato, ocJnosno ukoliko
pojektant više ne ispunjava uslove propisane Uredbom., za obavljanje poslova
projektova nja za koje je ovlaštenje dobio'

obľazloŽenje
Dana 8.3.2022. godine, pravno lice "nLogic" d.o.o. Sarajevo, podnijelo je

Federalnom ministarstvu prostornog uređenja (u daljnjem tekstu: Federalno
ministarstvo), zahtjev za izdavanje ovlaštenja za obavljanje djelatnosti izrade elektro

br. 2, lel'|' 3ł]7 33 72 ó5 00 fax + _l(sz.;_] ó5 27 53
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dijela projekata jake i slabe struje, koji je sastavni dio glavnog projekta, iz podrucja
elektroenergetike i niskogradnje i to:

_ Elektroenergetĺke' elektrike i elektronike,
- lzrada projekta e lektro i nsta lacij a elektroe ne rgetski h g rađevi na,
- Projektovanje DV svih naponskih ni'/oa, transformatorskih stanica,
termoelektrana, vjetroelektrana, solarnih elektrana, postrojenja na biomasu,
elektroenergetskih postrojenja' sistema napajanja, zaštite elektroenergetskih
postrojenja i

- Javne rasvjete.
Članom 27 ' stav (3) Uredbe o uređenju gradilišta, obaveznoj dokumentaciji na

gradilištu i ucesnicima u građenju (,,SluŽbene novine Federacije BiH", br. 4Bl09,
75109,93112,74ĺ13,89l14,99l14,53/15 i 101/15, u daljnjem tekstu: Uredba.,)
propisano je da projektant ispunjava uslove stručne osposobljenostĺ za obavljanje
poslova izrade projekta kojije sastavni dio glavnog projekta ako zapošljava najmanje
dva diplomirana inŽenjera (Vll stepen) koji imaju pet godina radnog iskustva na
poslovima izrade određenih dijelova projekta i poloŽen stručni ispit'

Članom 30' stav (7) Uredbe., propisano je da Federalno ministarstvo' na
prijedlog Strucnog odbora donosi rješenje o ispunjavanju uslova za prqektovanje
građevina ili pojedinih dijelova građevine bez ĺ.:ojeg projektant ne moŽe otpočeti
obavljanje djelatnosti za koju je registrovan.

Clanom 3'1' Uredbe', propisano je da se zahtjev za produżenje ovlaštenja
podnosi najranije godinu dana, a najkasnije dva mjeseca prije isteka roka vaŽenja
ovlaŠtenja. Zahtjev za produŽenje ovlaštenja podnesen prije navedenog roka
odbaciĆe se'

Članom 36. stav (1) Uredbe., propisano je da kontrolor/revident, prema Uredbi
je pravno lice registrovano i ovlašteno za obavljanje poslova projektovanja i/ili

nostriÍikacije p rojekata.
Članom 50. stav (1) Uredbe., propĺsano je da nadzor nad građenjem, u ime

investitora, prema Uredbi moŽe obavljati pravno lice registrovano i ovlašteno za
poslove pojektovan 1a ilili g rađenja.

Pomenuti zahtjev razmatran je na 2 sjednici Stručnog odbora za poslove
ocjene validnosti dokumentacije neophodne za izdavanje ovlaŠtenja za obavljanje
djelatnosti projektovanja i nostrifikacije investiciono{ehnicke dokumentacĺje za
građevine i zahvate iz nadleŽnosti Federalnog ministarstva, odrżane dana 17.3.2022.
godine,

Uvidom u zahtjev i priloŽenu dokumentaciju, StruČnĺ odbor je utvrdio da
podnosilac zahtjeva ispunjava sve propisane uslol'e iz odredbi ćl. 27 ' i 28' Uredbe. i

predloŽio Federalnom ministarstvu da donese rješenje o ispunjavanju uslova kao iz
tačke 1) dispozitiva rješenja"

Clanom 32. Uredbe', propisano je da Feceralni ministar prostornog uređenja
posebnim aktom utvrđuje visinu troškova postupka izdavanja, odnosno produŽenja,
izmjene i/ili dopune rješenja o ispunjavanju uslova za obavljanje poslova
projektovanja, kao i za rad članova Stručnog odbora i tehničkog lica odbora i da
troškove postupka snosi podnosilac zahtjeva.

Rješenjem Federalnog ministarstva' broj: 03-23-2-157ĺ1B-2 od 8.3.2018.
godine, utvrđena je visina troškova postupka, te je slijedom toga podnosilac zahtjeva
dostavio dokaz o izvršenoj uplati'

lz svega gore navedenog, odluceno je kao u dispozitivu ovog rješenja.

šclľtljcvl. ĺĺalndiie (1eneľlićĺl hľ' 2. tetĄ'-j,97 J_] 7'1 1í-i 0ĺ)./tx l _i,l7 _jJ 65 27 53
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Pouka. o pravnom lĺjeku: ovo rješenje je kona cl'ro..t.:

izjaviti Žalba, ali se moŽe pokrenuti upravn spor kod Kaąto
roku od 30 dana od dana prijema istog

Naslovu, ,$
Federalna uprava za ĺnspekcĺjske poslove,
Evidenciji,
aĺa'

n ega se
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ne moze
rajevu, u
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
FEDERALNO MINISTARSTVO
oKoLlŠA lTURlzMA

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

FBIH MINISTRY OF
ENVIRONMENT AND TOURISM

Broj : 05/3- 1 9-6-309 122-l-B
Sarajevo, 19,05.2023. godine

Federalna ministrica okoliša i turizma na osnovu člana 73. stav 2. Zakona o zaštiti okoliša
(,,SluŽbene novine Federacije BiH", broj: 15121) ičlana 10. Pravilnika o uslovima ikriterijima
äavanja ovlaštenja nosiocima izrade studije uticaja na okoliš' načinu i kriterijima koje moraju

ispunjävati nosioci izrade studije uticaja na okoliš i visine naknade izdavanja ovlaštenja

nosiocima izrade studije uticaja ńa okoliš (,,SluŽbene novine Federacije BiH", br. 19ĺ22 i 36ĺ22)
te clana 2OO. Zakona o upravnom postupku (,,S/uŽbene novine Federacije BiH",br.2ĺ98,48ĺ99 i
61122),donosi.'

RJEŠeľĺ.lr

1. Pravnom licu nLogic Sarajevo, Đoke Mazallóa 2, 71 000 Sarajevo, daje se ovlaštenje za

obavljanje stručnih poslova:

a) izrada studije uticaja na okoliš
b) izrada strateške studije o procjeni uticaja na okoliš
c) izrada zahtjeva za prethodnu procjenu uticaja na okoliš
d) izrada zahtjeva za izdavanie okolinske dozvole
e) izrada studija/elaborata za zrak

2' ovlaŠtenje iz tacke 1. ovog rješenja u skladu sa članom 10. stav (2) Pravilnika o uslovima i

kriterijima davanja ovlaštenja-nósiocim a izrade studije uticaja na okoliŠ, načinu i kriterijima koje

*oruju ispunjaváti nosioci izrade studije uticaja na okoliš i visine naknade izdavanja ovlaštenja

nosiocima izrade studije uticaja na okôliš (SluŽbene novine Federacije BiH'', br. 19ĺ22i36ĺ22)
(u daljem tekstu: Pravilnik) izdaje se na period od 5 godina'

3' Federalno ministarstvo okoliša iturizma ie podatke ovlaštenikaiztacke 1. ovog rješenja u

skladu sa clanom 11. stav (3) pravilnika, upisati u elektronski registar pravnih lica kojima je

izdato rješenje o ovlaštenju zä'vršenje poslova na osnovu člana'ĺ0' stav (1) Pravilnika (u daljem

tekstu: elektronski regisiar ovlaŠteniKa) u roku ')d 7 dana nakon Što rjeŠenje postane

pravosnaŽno.

4. Podaci iz elektronskog registra ovlaštenika nroraju biti dostupni javnosti putem internet

stranice Federalnog miništarstva okoliša i turizma rryww'fmoit'gov.ba u skladu sa članom 73'

stav (3) Zakona o zaštiti okoliša i clanom 11 stav (2) Pravilnika'

5. Pravno lice iz tačke 1 ovog rješenja o ovlaštenju moŽe ostvarivati poslovnu saradnju Sa

drugim ovlaštenicima upisanim' u elektronski registar ovlaštenika koji vodi Federalno

ministarstvo okoliša i turizma i angaŽovati nezavisne stručnjake iz razlicitih oblasti pod uslovima

navedenim u članu 12. Pravilnika.

6. ovlašteniku iz tačke 1. ovog rjeŠenja iciji su podaci u elektronskom registru ovlaštenika,

Federalno ministarstvo okoliša i turizma moŽe oduzeti ovlaštenje ukoliko ne postupa u skladu sa

odredbama člana 13. st. (1)' (2) i (3) Pravĺlnika.

L)l' Hamdije Čenlerlĺća br.Z, 71 000 Sarajevo, teleĺon 0O 3B7 33 726 700, telefax 00 3B7 33 726 747,

e-nlait : f moits@bi h. ľlet. b ą www.fmoit' gov. b a



obrazloŽenje
Federalno ministarstvo okoliša i turizma je da'na 24,04.2023. godine zaprimilo prijavu

pravnog lica nLogic Sarajevo, Đoke \Aazalica2,71 o00 Sarajevo, po javnom pozivu za davanje
ovlaštenja pravnim licima za vršenje izrade studije i obavljanje drugih stručnih poslova koji je
objavljen u SluŽbenim novinama Federacije BiH, broj.20ĺ23 od22.03.2023. godine.

Federalno ministarstvo okoliša i turizma je u skladu sa članom 7. Pravilnika imenovalo
komisiju rješenjem broj: 05-19-1B9l22 od 0B. 06' 2022. godine za ocjenu dostavljenih zahtjeva
po objavljenom javnom pozivu, koja je utvrdila da je pravno lice nLogic Sarajevo, Tl 000
Sarajevo, podnijelo zahtjev za davanje ovlaštenja za vršenje sljedeiih stručnih poslova. izradu
studije uticaja na okoliš, izrada strateške studije o procjeni uticaj na okoliš, izrada zaht1eva za
prethodnu procjenu uticaja na okoliš, izrada zahtjeva za izdavanje okolinske dozvole i izrada
stud ija/elaborata za zrak.

U postupku je obavljen uvid u zahtjev i priloŽenu dokumentaciju, te je utvrďeno da su
ispunjeni svi uslovi javnog poziva i da je zahtjev za oblavl.janje stručnih poslova iztacke 1. ovog
rješenja oSnovan.

Pravno lice nLogic Sarajevo,71 000 Sarajevo je u skladu sa članom 16. Pravilnika
dostavilo dokaz o uplati B00,00 KM za troškove izdar'anja traŽenog ovlaštenja.

Uputa o pravnom lijeku
ovo rješenje je konačno u upravnom postupku i protiv istog nrje dopuštena żalba, ali se

moŽe pokrenuti upravni spor podnošenjem tuŽbe kod Kantonalnog suda u Sarajevu u roku od
30 dana od dana prijema ovog rješenja.

TuŽba se podnosi u dva istovjetna primjerka i uz nju se prilaŽe ovo rješenje u originalu ili

ovjerenom prepisu.

S poštovanjem'
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Dostavljeno

- nLogic Sarajevo,
Đoke Mazalića 2, 71 000 Sarajevo

- Sektar za okolillske dozvole, procjentl uticaja na okoliš, registar i čiste tehnoĺogije
- a/a

tJl. Hamdije Čemerlića br.z, 71 000 Sarajevo, telefon 0Đ a|B7 33 726 700, telefax 00 387 33 726 747,
e -mail : fntoits@bi h. net. b a, www.fmoit. gov. b a


